OFÍCIO Nº 46/2021/OP - LAP

Botucatu, 9 de março de 2021.

Ao Senhor
Marco Antônio Scarasati Vinholi
Secretário de Desenvolvimento Regional

Assunto: Renovação da Frota

Prezado Senhor,

1. A Bancada de Vereadores do Partido da Social Democracia Brasileira (PSDB) da cidade de Botucatu, vem por meio deste, destacar que o meio ambiente  é uma das prioridade para o poder executivo municipal, que através da  Secretária do Verde da cidade de Botucatu tem uma demanda muito grande para a poda de árvores, no entanto, há necessidade de aquisição de equipamento: 1 (um) Caminhão Munck e 1 (um) triturador, pois, hoje a demanda de serviço é muito grande e a capacidade de realização é muito pequena, por conta da falta desses dois maquinários.
2. Vale ressaltar, que a realização dessa prestação de serviço é essencial para várias políticas públicas, como por exemplo, drenagem urbana e queda da energia elétrica em detrimento a falta de poda das árvores urbanas.
3. A BANCADA DE VEREADORES DO PSDB vem nesse momento requisitar do governo do Estado de São Paulo, através do Secretário de Desenvolvimento Regional, Sr.  Marco Antônio Scarasati Vinholi, os seguintes EQUIPAMENTOS:

	QUANTIDADE
	DESCRIÇÃO

	01
	Caminhão Munck

	01
	Triturador de Galhos

4. Finalmente, gostaríamos de agradecer a oportunidade e ratificar as mais elevadas considerações e estimas pelo Senhor.

No mais, deixamos nossas estimas e elevadas considerações.

Respeitosamente,

	Vereador LELO PAGANI
PSDB

	Vereador CULA
PSDB

	Vereador SARGENTO LAUDO
PSDB

	Vereadora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB